
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

věřím, že jste hezky prožili období ad-
ventu a Vánoc. Jsem rád, že řada z vás na-
vštívila připravené kulturní akce a využila 
tak milou příležitost k setkání. Právě tímto 
adventním ruchem obec každoročně ožívá 
a to mě moc těší.

Nepříjemnou stránkou v naší obci 
bylo celý uplynulý rok odpadové hospo-
dářství. Vývoz komunálního i tříděného 
odpadu byl jen výjimečně realizován bez 
problémů a stížností vás občanů. Bohužel 
kapacity svozových firem jsou téměř vy-
čerpány a i pro obec je stávající nastavení 
svozů finančně stále náročnější. Ve snaze 
zlepšit kvalitu poskytovaných služeb, ale 
také tlakem ze strany svozové firmy budou 
v průběhu roku 2025 realizovány některé 
zásadní změny ve svážení a třídění odpadu. 
S velkou pravděpodobností dojde od květ-
na 2025 k úpravě frekvence svozu směs-
ného komunálního odpadu z týdenního 
na 14denní cyklus. Aby k této změně moh-
lo bez problémů dojít, budou již v průběhu 
ledna přibývat v obci i osadách kontejnery 
na tříděný odpad. V současné době probí-
hají jednání s FCC, při nichž ladíme kon-
krétní detaily. Roční poplatek za svoz odpa-
du pro občany zůstane na stávající úrovni. 
Další změnou, platnou již od ledna 2025, je 
změna svozu tříděného plastového odpadu 
a tetrapaků (ve žlutých a oranžových pyt-
lích). Nově bude probíhat každý první pátek 
v měsíci tj. poprvé 3. 1. 2025. 

Na prosincovém zasedání schválilo 
zastupitelstvo obce rozpočet na rok 2025 
se schodkem cca 126 mil. Kč. Tato částka 
je tvořena především dvěma nejvýznam-
nějšími investicemi - přístavbou základ-
ní školy a obnovou vodovodu v Plavnické 
ulici. I takto vysoký schodek je však obec 
schopna financovat z vlastních zdrojů bez 
nutnosti čerpat úvěr. 

Přístavba základní školy probíhá podle 
plánu. Doposud realizovaná stavba byla celá 
financována z příspěvku Jihočeského Kraje. 
Tím se tedy ke konci roku 2024 podařilo vy-
čerpat velkou část z poskytnuté 20milionové 
dotace z Krajského investičního fondu. Další 
výraznou dotační podporu ve výši 14,5 mil. 
Kč máme přislíbenou na výstavbu a vybave-
ní nové kuchyně. I nadále se budeme snažit 
získávat další dotace, aby skutečný schodek 
na konci roku byl co nejnižší.

V roce 2024 jsme mezi sebe přivítali 
25 malých občánků. Mám radost, že naše 
obec takto vzkvétá a že i díky podpoře z do-
tačního programu na podporu narozených 
dětí v Jihočeském kraji si mohou rodiče dětí 
odnášet z vítání pěkný dárek.

Na prahu nového roku vám všem přeji 
pevné zdraví, hodně elánu a optimismu. 

Jiří Haisman

Gratulujeme  
jubilantům!

V měsíci lednu 2025 oslaví své významné 
životní jubileum tito spoluobčané: 

Marie Klimešová 80 let
Jaruška Koudelková 91 let
Naďa Hansalová 70 let
Božena Krüger 70 let
Jan Grill 70 let
Jarmila Opelková 80 let
Stanislav Kocmich 70 let

Přejeme hodně opravdové radosti,  
štěstí, pevné zdraví a spokojenost  
do dalších let. 

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Leden 2025

Důležité termíny • • • • • 

 10. 1.  Koncert skupiny JenTet  
v Sokolovně (bližší info  
na plakátech)

 14. 1. Senior klub  
 17. 1.  Baráčnický ples
 20. 1. Senior klub 
  - Hartmuthova vila
 25. 1. Sokolský ples

Tříkrálová sbírka v Kamenném Újezdu a okolí
Milí spoluobčané, hned zkraje nového 

roku se v naší obci a okolních osadách usku-
teční tradiční Tříkrálová sbírka, kterou po-
řádá Charita Česká republika. Koledníci 
s kasičkou a přáním všeho dobrého do no-
vého roku Vás navštíví první dva víkendy 
v lednu, a to včetně pátečních odpolední. 
Přispět na dobrou věc a podpořit ty, kteří to 
nejvíce potřebují, můžete v těchto dnech:
•  5.–7. ledna (pátek až neděle) a 12. –14. 

ledna (pátek až neděle). 
•  V osadách Krasejovka a Milíkovice bu-

dou koledníci procházet s Tříkrálovou 
sbírkou v sobotu 4. 1. 2025 v dopoled-
ních hodinách. 

Výtěžek sbírky bude tradičně použit 
na pomoc lidem v nouzi, seniorům, osobám 
se zdravotním postižením a dalším potřeb-
ným v našem regionu.

Pevné kasičky pro Vaše příspěvky 
budou umístěny v kostele Všech svatých 
a na Obecním úřadě v Kamenném Újezdu.

Tříkrálová sbírka je krásnou tradicí, 
která spojuje lidi a přináší naději. Děkuje-
me Vám za Vaši štědrost a podporu! 
Více informací o sbírce naleznete  
na oficiálních webových stránkách 
www.trikralovasbirka.cz

Přejeme Vám šťastný a úspěšný  
nový rok 2025!
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Místní poplatky Roční sazba Poznámka

Odpad

Trvale hlášená osoba do 69 let  
(ročník narození 1956–2024)

700 Kč
Za děti narozené v roce 2025 se poplatek v tomto 
roce neplatí

Trvale hlášená osoba od 70 let výše (včetně osob 
narozených v průběhu roku 1955)

350 Kč Úleva dle čl. 25, odst. 3b) OZV 1/2023

Každé třetí a další dítě (počítaje od nejstaršího), 
které žije ve společné domácnosti, kde žádné z dětí 
nemá vlastní příjem a nedosáhlo věku 18 let

0 Osvobození dle čl. 26, odst. 2b) OZV 1/2023

Studující (mimo okres CB a CK) a bydlící mimo 
místo svého trvalého pobytu

350 Kč
Úleva dle čl. 26, odst. 3a) OZV 1/2023
Nutno doložit potvrzením z ubytovacího 
zařízení nebo nájemní smlouvou.

Trvale hlášená osoba, která je poplatníkem poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
v jiné obci a má v této jiné obci bydliště

0
Osvobození dle čl. 26, odst. 1a) OZV 1/2023
Nutno doložit úhradu poplatku za odpad  
v městě / obci současného bydliště.

Rekreační objekt 700 Kč

Pes

První pes 200 Kč
Druhý a každý další pes (držitel do 65 let) 500 Kč Od ročníku narození držitele 1961 výše

Druhý a každý další pes (držitel nad 65 let) 300 Kč Do ročníku narození držitele 1960 včetně

Vyhrazené parkovací stání (u rodinných a bytových domů) 960 Kč Pouze na povolení rady obce 

Výše místních poplatků pro rok 2025 dle OZV č. 1/2023 platné od 1. 1. 2024

Informace obecního úřadu o placení místních poplatků v roce 2025

Pro placení místních poplatků za od-
pad a za psy obec preferuje bezhotovostní 
úhradu. 

Příslušnou částku je třeba poukázat 
na účet obce číslo 101631442/0300 nebo 
4225231/0100 tak, aby nejpozději do 31. 5. 
2025 byla na tento účet připsána. Zároveň 
znovu žádáme, aby poplatky na rok 2025 
hrazené převodem z účtu byly převáděny 
až od ledna 2025! Variabilní symboly nut-
né k identifikaci plátce:

Kamenný Újezd, Doly,  
Plavnice, Bůrek

11*

Krasejovka 20* Radostice 24*

Bukovec 21* Opalice 25*

Milíkovice 22* Rančice 26*

Březí 23* Kosov 27*

*  číslo popisné domu, ve kterém je plátce 
hlášen k trvalému pobytu!

Variabilní symbol musí být vždy mi-
nimálně čtyřmístný, u jednomístných č.p. 
bude přidávána nula vlevo od čísla, např. 
Březí č.p. 6 bude mít VS 2306.

Do kolonky „zpráva pro příjemce“ 
uvádějte jméno a adresu poplatníka, a to 
především u domů s více byty a v případě, 
že za poplatníka platí z účtu jiná osoba. 
Z přijaté platby musí být zřejmé, za koho 
je úhrada provedena. Platba, kterou nebu-
de možné identifikovat, bude vrácena zpět 
na účet plátce. Rodiny, u nichž činí sou-
čet poplatků za odpad více než 2 100 Kč 
si mohou rozdělit platby do 2 splátek, kdy 
je splatnost nejpozději do 31. 5. a 30. 11. 
2025. Rozdělení je potřeba předem nahlásit 
na obecní úřad, nejpozději do 31. 5. 2025.

Ti, kteří nemají možnost platit míst-
ní poplatky bezhotovostním převodem 
z účtu, mohou zaplatit i na pokladně obec-
ního úřadu, a to buď v hotovosti nebo pla-
tební kartou, nejdříve však od 31. ledna 
2025, a to pouze v úředních dnech, v těch-
to časech:
Každé pondělí a středu  8:00 – 11:00
   13:00 – 17:00
Každý pátek   8:00 – 11:00

Z provozních důvodů žádáme obča-
ny, aby uvedené dny a časy pro vybírání 
poplatků respektovali. 

Občané, osvobození od poplatku 
za odpad dle čl. 26 obecně závazné vyhláš-
ky č. 1/2023, jsou povinni každoročně 
oznámit tento nárok na osvobození správci 
poplatku písemně nebo ústně do protoko-
lu ve lhůtě do 15. ledna příslušného roku. 
Pokud nárok na osvobození popř. zánik 
nároku vznikne v průběhu roku, je plátce 
povinen toto oznámit správci poplatku nej-
později do 15ti dnů ode dne vzniku (zániku) 
tohoto nároku. Nárok na osvobození musí 
žadatel prokázat (potvrzení o studiu mimo 
okres ČB a ČK). Upozorňujeme, že v přípa-
dě nedodržení termínu splatnosti poplat-
ku bude tento po marném uplynutí lhůty 
automaticky zvýšen platebním výměrem 
na trojnásobek v souladu s vyhláškou.

Na obecním úřadu je stále možné za-
koupit sáčky na psí exkrementy, které jsou 
dle vyhlášky majitelé psů povinni uklízet. 
Sada 100 ks stojí symbolických 20 Kč.

Poplatky z pobytu
Všem penzionům, ostatním ubytova-

cím zařízením a občanům, kteří poskytují 
ubytování ve své nemovitosti, připomí-
náme povinnost dle OZV č. 1/2023 podat 
do 15. ledna 2025 přiznání a zároveň uhra-
dit místní poplatek z pobytu za II. polo-
letí 2024. Tiskopis přiznání lze stáhnout 
z našich stránek www.kamenny-ujezd.cz/ 
tiskopisy-ke-stazeni, nebo je k dispozici 
na OÚ Kamenný Újezd. Výše poplatku činí 
20 Kč za každý započatý den pobytu, s vý-
jimkou dne jeho počátku. 

Poplatky za hroby
Nájemcům hrobových míst, kterým končí 
nájemní smlouva v roce 2025, bude v prů-
běhu roku 2025 zaslána výzva k podpisu 
nové smlouvy a teprve po jejím podpisu 
bude tento poplatek vybírán.

Svoz odpadu
Do května 2025 bude probíhat pravidel-

ný týdenní svoz komunálního odpadu kaž-
dou středu. O případných změnách budeme 
včas informovat. 

Svoz plastového odpadu a tetrapaků 
(ve žlutých a oranžových pytlích) bude 
v roce 2025 probíhat každý první pátek 
v měsíci, tj. 3. 1., 7. 2., 7. 3., 4. 4., 2. 5., 6. 6., 
4. 7., 1. 8., 5. 9., 3. 10., 7. 11. a 5. 12.

Místní sběrný dvůr slouží občanům 
s trvalým pobytem v K. Újezdu a přilehlých 
osadách. Veškeré aktuální informace k od-
padovému hospodářství obce naleznete 
na webových stránkách obce: 

 www.kamenny-ujezd.cz/
odpadove-hospodarstvi-obce

UPOZOrNěNí
V pátek 3. 1. 2025 bude  

sběrný dvůr uzavřen.
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Vodoměry Pevné složky (Kč/rok) včetně DPH (12 %)

kategorie 
vodoměrů

Qp (m3/H) rozsah z vodného ze stočného celkem

A od 0 do 3,5 (vyjma) 456,96 433,44 890,40

B od 3,5 do 10 (vyjma) 2 032,80 2 083,20 4 116,00

D od 15 do 40 (vyjma) 10 270,40 11 485,60 21 756,00

Ceny vodného a stočného 
v obci K. Újezd na rok 2025
Pohyblivá složka vodného: 53,12 Kč/m3 

s DPH, stočného: 41,55 Kč/m3 s DPH
Pevná složka vodného a stočného podle 
hodnoty trvalého průtoku vodoměru. 
Pevná složka stočného z jiných zdrojů:  
5,57 Kč/m3 vč. 12% DPH.

Ze školních lavic

Vážení občané, rodiče a přátelé školy,
jmenuji se Adam Fikejs a jsem ředite-

lem Základní školy a Mateřské školy Ka-
menný Újezd. Máme za sebou první čtyři 
měsíce školního roku, a rád bych se s vámi 
podělil o jejich shrnutí.

Hned první zářijový den jsme spolu 
s panem starostou přivítali nové prvňáčky, 
kteří s nadšením vstoupili do nového školní-
ho prostředí. Září přineslo také významnou 
událost – slavnostní zahájení nové přístavby 
naší školy. Za účasti zástupců obce, kraje, 
architektů a firmy METROSTAV DIZ jsme 
symbolicky poklepali na základní kámen. 
Dlouho očekávaná stavba byla zahájena, 
a dnes už můžeme sledovat, jak se pomalu 
rýsuje hrubá konstrukce prvního patra.

Ve škole se rovněž konaly volby do škol-
ního parlamentu, během nichž si jednotlivé 
třídy zvolily své zástupce. Parlament měl 
poté příležitost k setkání se zástupci obce 
a diskutovat o důležitých tématech, která 
žáky zajímají.

Během tohoto období jsme zorgani-
zovali řadu akcí, které obohatily náš školní 
život. Patřily mezi ně například Drakiáda 

školní družiny, exkurze do Vídně a Prahy, 
soutěže jako Přírodovědný klokan, Pytha-
goriáda, olympiády z anglického jazyka, 
dějepisu a dalších předmětů, ale také Hallo-
ween, Mikulášská nadílka a mnoho dalších 
zajímavých událostí.

Jednou z nejvýznamnějších akcí pro-
since byl Vánoční jarmark, který zazname-
nal velký zájem. Na jeho přípravě se podíleli 
učitelé, žáci i rodiče, což vedlo k významné-
mu finančnímu výtěžku. Tyto prostředky 
budou věnovány Domovu s pečovatelskou 
službou v Kamenném Újezdu. Poslední 
akcí letošního roku bude Vánoční žákovský 
koncert, který slibuje krásný zážitek pro 
všechny zúčastněné.

A co plánujeme v nadcházejícím obdo-
bí? Pravidelná setkání školního parlamen-
tu, lyžařské a snowboardové kurzy, spuš-
tění nového webu školy, zájezd do Anglie 
a mnoho dalšího.

Dovolte mi na závěr popřát vám všem 
do nového roku 2025 pevné zdraví, mnoho 
štěstí a úspěchů v osobním i pracovním ži-
votě.

Adam Fikejs, ředitel školy

Telefonní čísla na OÚ
Sekretariát starosty, podatelna, mzdová 
účtárna, ATC Štilec (Ludmila Balíčková) 
a účtárna (Pavlína Turková)  
 tel.: 387 998 204 nebo 724 238 169

Stavební technik (Eva Všetečková) 
 tel.: 724 153 028

Matrika, evidence obyvatel a poplatků, 
pokladna hřbitov, služby CZECH POINT 
(Ivana Švejdová Juhaniaková) 
 tel.: 702 156 145

Od 1. 1. 2025 bude zrušena  
 pevná telefonní linka 387 998 500.

SeNIOr KLUB
Leden 2025

Liškovina, Budějovická 55, K. Újezd

Úterý 14. 1. 2025 - 10:00–11:30

Poslech z Českého rozhlasu 
s posezením u kávy
Vavruška Dalibor a Kadlčáková eva
Už dnes je těžké rozlišit, za čím stojí 
člověk a co je manipulace umělé 
inteligence. Lektor: Franková Jana 
ICOS o.p.s, Český Krumlov

Pondělí 20. 1. 2025 - 9:30–11:00

Hardtmuthova vila  
- prohlídka s výkladem
Seznamte se s rodem Hardtmuthů 
a prohlédněte si historické prostory 
vily s odborným výkladem. Vede Mgr. 
Josef Hošek. Akce není bezbariérová.
Počet míst je omezený, přihlašujte se 
zde: 735 123 536, frankova@icosck.cz
Místo: U Zimního stadionu 19/1, Č.B. 
Sraz před budovou v 9:50 pro předem 
přihlášené, cena 100 Kč osoba,  
doprava vlastní

Potkáváme se každé liché úterý  
na Liškovině, Budějovická 55.  
Přijďte mezi nás! Tel.: 735 123 536, 
mail: frankova@icosck.cz

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. 74. Baráčnický ples74. Baráčnický ples

V Sokolovně v Kamenném Újezdě

Vstupné: 200 Kč

Hraje:  Českobudějovická kapela 

V Sokolovně v Kamenném Újezdě

Vstupné: 200 Kč

Hraje:  Českobudějovická kapela 

PÁTEK 17.  1.  2025 OD 20.00PÁTEK 17.  1.  2025 OD 20.00

V jej ím repertoáru si  najdou písničky milovníci  dobré dechovky,
ale i  příznivci  rockových a popových kapel jako jsou Kabát,
Chinasky,  Kryštof ,  Divokej  Bil l  apod.

V jej ím repertoáru si  najdou písničky milovníci  dobré dechovky,
ale i  příznivci  rockových a popových kapel jako jsou Kabát,
Chinasky,  Kryštof ,  Divokej  Bil l  apod.

B QuintettB Quintett

Přijďte si užít večer plný zábavy, hudby a tance! Všichni jste vítáni.Přijďte si užít večer plný zábavy, hudby a tance! Všichni jste vítáni.

Pořádá Obec baráčníků Vitoraz a Folklórní soubor Radost.Pořádá Obec baráčníků Vitoraz a Folklórní soubor Radost.

Předprodej lístků proběhne od 6. 1. 2025 v Trafice v Kamenném Újezdě.Předprodej lístků proběhne od 6. 1. 2025 v Trafice v Kamenném Újezdě.
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SOKOLSKÝ PLES

T. J. SOKOL KAMENNÝ ÚJEZD

VÁS SRDEČNĚ ZVE
NA 

25. LEDNA 2025
OD 20 HODIN

V MÍSTNÍ SOKOLOVNĚ

HRAJE SKUPINA LEŤÁCI
VSTUPNÉ 200 KČ

TRADIČNÍ TOMBOLA
SPOLEČENSKÝ ODĚV
PŘEDPRODEJ OD 8.1. 2025
V TRAFICE NA NÁMĚSTÍ 

Kulturní komise informuje
Adventní čas je za námi a já doufám, že 

pro vás nebyl jen ve znamení shonu a pří-
prav na Vánoce, ale že jste si také našli čas 
a přišli se pobavit na některou z kulturních 
akcí, které byly u nás v Kamenném Újezdu 
pořádané. Veliké díky patří všem organi-
zátorům i účinkujícím, kteří akce pořádali 
a podíleli se na nich. Vám patří dík za štěd-
rost. Na vstupném na Českou mši vánoční 
J. J. Ryby, které jsme věnovali ARPIDĚ, se 
vybralo 8 393 Kč.

Nyní vstupujeme do nového roku 
a v plánu máme opět dost akcí. Většina 
z nich budou akce, které již znáte. Zde je se-
psán seznam akcí, které jsou již pevně dané, 
a proto si je můžete poznačit do kalendáře:
• 8. února - Reprezentační ples obce
• 2. března - Masopustní hody
• 30. dubna - Čarodějnické odpoledne
• 21. června - Pivní slavnost
• 30. srpna - Loučení s létem

Dále se na jaře můžete těšit na diva-
délko pro děti. Naopak letní kino letos ne-
plánujeme, a to z důvodu každoroční nízké 
účasti diváků. Také plánujeme - i když za-
tím bez termínu - výstavu obrazů a oblí-
benou přednášku historika pana Romana 
Lavičky. O těchto akcích budeme s předsti-
hem informovat.

Lucie Vítů, předsedkyně kulturní komise

Pronajmu byt 1+0 v Kamenném Újezdu
Více informací na tel. 602 442 095  


